DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XII | Edição nº 2588 Página 77 de 77

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
(SAAE)

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP

EXTRATO DE PORTARIAS
ARY  MARINO  FILHO,  Diretor  Executivo  do  Serviço

Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado de São
Paulo,  nomeado  conforme  Portaria  Municipal  nº
37.209/2025,  de  6  de  janeiro  de  2025,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Municipal  nº
1.208, de 26 de junho de 1969.

Nº  5.478  de  16/4/2025  –  Prorroga  o  prazo  para
conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria nº 5.459,
de 10/2/2025, por 60 (sessenta) dias, a partir de 11/4/2025.
Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a 11/4/2025.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 12ª SESSÃO
ORDINÁRIA DE 2025, A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE

ABRIL DE 2025, A PARTIR DAS 18H
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 24/2025, de autoria do

Prefeito, altera o anexo III  da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 1.879.879,01
(um milhão, oitocentos e setenta e nove mil, oitocentos e
setenta e nove reais e um centavo),  utilizando recursos
recebidos através da Portaria  Interministerial  MEC/MF nº
14/2024, complementação do FUNDEB/VAAR, nos termos
da Lei Federal 14.113/2020. Pareceres das Comissões
Permanentes da Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 25/2025, de autoria do
Prefeito, altera o anexo III  da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), para utilização dos recursos
provenientes da Resolução SS nº 14, de 24 de janeiro de
2025, a qual tem por objeto ações de enfrentamento das
arboviroses  urbanas.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e  Votação.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 26/2025, de autoria do
Prefeito,  altera  o  anexo  de  metas  fiscais  "Estimativa  e
Compensação da Renúncia de Receita", da Lei Municipal nº
5.732,  de  02  de  julho  de  2024,  que  dispõe  sobre  as
diretrizes  orçamentárias  para  a  elaboração  da  Lei
Orçamentária Anual de 2025. Pareceres das Comissões

Permanentes da Casa. 1ª Discussão e Votação.
ITEM 4 – Projeto de Lei nº 27/2025, de autoria do

Prefeito, altera o anexo III  da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial,  no valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais),  por anulação de dotação orçamentária.
Pareceres das Comissões Permanentes da Casa. 1ª
Discussão e Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Raquel Sartori
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 04/2025

RAQUEL SARTORI,  Presidente da Câmara Municipal
de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei Orgânica
Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se  no  dia  23  DE  ABRIL  DE  2025,  às  19h
(dezenove horas), no Teatro Municipal Miguel Mônaco,
localizado na Av. Rafael Paes de Barros, 522, J. K. Williams -
Garça-SP, para a entrega do “PRÊMIO POLICIAL PADRÃO
2025”.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Raquel Sartori
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

...........................................................................................................